GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 2951502988
Nom usuel Ancienne décharge de Morve
Adresse  Morve
Lieu-dit
Département  FINISTERE - 29
Commune principale POULDREUZIC - 29225

Caractéristiques du SIS Le site correspond a un ancien lieu de collecte et de stockage de
déchets, dont les ordures ménageres et les déchets verts.

Les dépdts ont eu lieu de 1976 (arrété préfectoral d'autorisation) a
2002. En 1982, un arrété permet a la décharge de s'étendre.

Le site a re¢u un volume de 10 500 m3 de déchets pour une hauteur
de front de 3 m.

Avant la conversion en déchetterie classique, les déchets en place ont
été étalés sur 1 m d'épaisseur et sur 1 hectare. lls ont regu une
couverture de machefers provenant du centre de Confort-Meilars,
avant d'étre recouverts par 0.3 m d'argile et 0.3 m de terre. Le site a
été ensuite végétalisé.

Etat technique Site & connaissance sommaire, diagnostic éventuellement
nécessaire

Observations Les anciennes parcelles ZL 26 et ZL 25 sont devenues
respectivement ZL104 et ZL 101 (concernées par le site).

L'ancienne parcelle B 1118 a été découpée en B 1357 (pas concernée
par le site) et B 1358 (concernée par le site).

Références aux inventaires

http://basias.brgm.fr/

Etablissement

. Base BASIAS BRE2904063 fiche_synthetique.asp?IDT=
PUBNE - EIRE BRE2904063
Administration - Base 0}1 _|nyenta|re Infos UT29
Autre non precisé

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques potentiels, a diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Ancienne décharge.
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http://basias.brgm.fr/fiche_synthetique.asp?IDT=BRE2904063
http://basias.brgm.fr/fiche_synthetique.asp?IDT=BRE2904063
http://basias.brgm.fr/fiche_synthetique.asp?IDT=BRE2904063

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide
Superficie totale

Perimétre total

Liste parcellaire cadastral

152897.0, 6787355.0 (Lambert 93)
48430 m?2
3129 m

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

POULDREUZIC
POULDREUZIC
POULDREUZIC
POULDREUZIC
POULDREUZIC
POULDREUZIC
POULDREUZIC

Documents

0B
0B
0B
ZL
ZL
0B

1268
1077
863
1076
104
101
1358

28/03/2019
28/03/2019
28/03/2019
28/03/2019
28/03/2019
28/03/2019
28/03/2019
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Cartographie
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[] Périmetre du SIS
Cartes IGN - IGN

Identifiant : 29S1S02988
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[] Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 29S1S02988
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