

Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 29SIS02988

Nom usuel Ancienne décharge de Morvé

Adresse Morvé

Lieu-dit

Département FINISTERE - 29

Commune principale POULDREUZIC - 29225

Caractéristiques du SIS Le site correspond à un ancien lieu de collecte et de stockage de

déchets, dont les ordures ménagères et les déchets verts.

Les dépôts ont eu lieu de 1976 (arrêté préfectoral d'autorisation) à 2002. En 1982, un arrêté permet à la décharge de s'étendre.

Le site a reçu un volume de 10 500 m3 de déchets pour une hauteur

de front de 3 m.

Avant la conversion en déchetterie classique, les déchets en place ont été étalés sur 1 m d'épaisseur et sur 1 hectare. Ils ont reçu une couverture de mâchefers provenant du centre de Confort-Meilars, avant d'être recouverts par 0.3 m d'argile et 0.3 m de terre. Le site a

été ensuite végétalisé.

Etat technique Site à connaissance sommaire, diagnostic éventuellement

nécessaire

Observations Les anciennes parcelles ZL 26 et ZL 25 sont devenues

respectivement ZL104 et ZL 101 (concernées par le site).

L'ancienne parcelle B 1118 a été découpée en B 1357 (pas concernée

par le site) et B 1358 (concernée par le site).

Références aux inventaires

Organisme	Base	Identifiant	Lien
Etablissement public - BRGM	Base BASIAS	BRE2904063	http://basias.brgm.fr/ fiche_synthetique.asp?IDT= BRE2904063
Administration - Autre	Base ou inventaire non précisé	Infos UT29	

Sélection du SIS

Statut Consultable

Critère de sélection Terrains concernés à risques potentiels, à diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Ancienne décharge.

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroïde 152897.0, 6787355.0 (Lambert 93)

Superficie totale 48430 m²
Perimètre total 3129 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du parcellaire

Commune	Section	Parcelle	Date génération
POULDREUZIC	0B	1268	28/03/2019
POULDREUZIC	0B	1077	28/03/2019
POULDREUZIC	0B	863	28/03/2019
POULDREUZIC	0B	1076	28/03/2019
POULDREUZIC	ZL	104	28/03/2019
POULDREUZIC	ZL	101	28/03/2019
POULDREUZIC	0B	1358	28/03/2019

Documents

Cartographie

